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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 28. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 612 (alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 612:  

’’Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 24. februar 2015 om Sundheds-

styrelsens tilsyn redegøre for, hvilke initiativer der er taget for at sikre, at de 

speciallægeerklæringer, den pågældende psykiater har udfærdiget, er retvi-

sende?” 

 

Svar: 

Region Nordjylland har til brug for besvarelse af spørgsmålet blandt andet op-

lyst, at den pågældende psykiater siden 2002 arbejdede under opsyn og su-

pervision af to overlæger, hvorfor regionen i det omfang psykiateren som led i 

sin sygehusansættelse har udarbejdet lægeerklæringer går ud fra, at disse er 

blevet superviseret af overlæge og følgelig har været retvisende og fyldestgø-

rende. 

 

Region Midtjylland har til brug for besvarelsen af spørgsmålet blandt andet op-

lyst, at hvis den pågældende psykiater har udfærdiget speciallægeerklæringer 

vil det i givet fald være på bestilling fra kommuner og eventuelt forsikringssel-

skaber. Regionen henviser dog til, at regionen har udsendt orienteringsbreve 

til alle tidligere patienter ifølge Sundhedsstyrelsens liste uden hensyntagen til, 

om regionen har ydet tilskud til behandlingen eller ej. 

 

Region Midtjylland har desuden oplyst, at den pågældende psykiater i perio-

den 1. marts 2000 til 28. februar 2002 har været ansat som 1. reservelæge i 

hoveduddannelsesforløb ved Psykiatrisk Sygehus Viborg, Søndersømarken. 

Under sin ansættelse i hoveduddannelsesforløb ved Psykiatrisk Sygehus Vi-

borg, Søndersømarken var den pågældende psykiater ansat som vikar for af-

delingslæge i perioden 1. oktober 2000 til 28. februar 2002. I perioden 1. marts 

2002 til 31. marts 2002 var den pågældende psykiater ansat som afdelingslæ-

ge ved Psykiatrisk Sygehus Viborg, Søndersømarken. Pr. 19. september 2007 

til april 2008 har den pågældende psykiater været tilknyttet Regionspsykiatrien 

Viborg som timelønnet ekstern vikar og har haft ca. 90 vagter. En tilkaldevikar 

fungerer normalt ikke som kontaktlæge for patienter eller som ansvarlig for 

behandlingsforløb. 

 

Jeg kan henvise til mit svar på SUU alm. del – spørgsmål 564, hvori jeg har 

redegjort for, hvordan tidligere patienter bliver identificeret og kontaktet med 

henblik på at følge op på den diagnose og efterfølgende behandling, de har 

modtaget.  
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Herudover kan jeg oplyse, at ministeriet er i færd med at undersøge, om den 

pågældende psykiater har udført arbejde for kommuner, eventuelt i forbindelse 

med udstedelse af speciallægeattester.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Mie Saabye 


